dicif q̄ est ipsa veritas que est deus, vel d̄ ipso: ut qm̄ deus est oīpotēs et imēsus et bi² z² modo et 3² ea que antecedūt articulos fidei: et ea que sequūt. añcedūt. que sūt iuris naturalis ut si cōsiderāf in ipsa p̄ma v̄itate que est lex eterna: s̄² que modū credēdū est mortale peccm̄ esse fornicationē: et matrimoniū honestū. Sequūt: ut ea que sūt dicta minis gratie ex articuloz rōne ut sic dcm̄ est deū esse v̄biq̄: vel resurrectionē carnis futurā. Scdm̄ hoc ḡ d̄ q̄ v̄ez ī creatū p̄ et p̄ se ē obiectū fidei. p̄ accidens et oī et secūda rō v̄ez creatū p̄ ut. s̄. cōsideraf ī ip̄a p̄² v̄eritate. uel antecedēter ad articulos ut ea q̄ sūt iuris natural que sūt sicut suppositōes. vel cōsequēt sicut ea que sequūt articulos s̄² dictamē gr̄e sicut cōclusiones. Ad illud ḡ qd̄ obiicit de resurrectionē carnis p̄t; R̄² q̄a carnis resurrectō nō ē obiectū fidei nisi in q̄tū cōsequit ex articulis fidei. s̄. iusticie dei et oīpotētie. sequit enī si deus iust² est q̄ reddet v̄nicūq̄ s̄² opa sua. et ex b̄ seq̄ q̄ vnusq̄q̄ debet recipere ī corpe p̄ ut gessit seu bonū seu malū. ex quo sequit q̄ iusticia sua exigit ut sit resurrectō: s̄ sua oīpotētia fac̄ q̄qd̄ iusticia exigit. oīpotētia ḡ sua fac̄ resurrectionē. p̄ ut ḡ carnis resurrectio cōsideraf in v̄itate p̄ma: s̄² rōne iusticie dei et oīpotētie sic est fidei obiectū. Ad aliū et oī qd̄ obiicit de incarnationē et passione q̄ sūt ex tpe. d̄ q̄ incarnatio et passio sūt obiecta fidei: q̄a dei sūt. deus enī īcarnat² est et pass². cū ḡ cōsideraf īcarnatio dei: et īcarnatio t̄p̄alis sit. de² aut̄ etern². Consideraf t̄p̄ale in eterno: et v̄itas t̄p̄alis in veritate eterna: quēadmodū or̄ngit in aliis que v̄icant de deo ex tpe ut creator et d̄nator. In hui² aut̄ fides habet veritatē increatā ut p̄ncipaliter obiectū. veritatē et creatā sic cōb̄iectum et illud p̄ se: istud p̄ accidēs.

Ad tertiū et oī qd̄ obiicit de veritate qua credit fornicationē esse peccm̄ mortale pat; responsio. Nā istud nō dicif obiectū fidei sicut illud in qd̄ est fides. sed sicut illud qd̄ supponit fides s̄² rōne inditā v̄itatis īcreate. Ad vltimū et oī qd̄ querit: de creatōne et peccatorū remissione pat; respōsio. Nam isti effect² ut cōsiderāf in se nō sūt obiecta fidei s̄² q̄ cōsiderāf in eā que est de². v̄n̄ p̄pe obiectū fidei ē de² facies creationē vel causa creationis. deus cā remissionis pecc̄i et ita p̄ se obiectū fidei est veritas p̄ma ī oī

bus per se credendis.

Abstractatis ^{consequenter quere}
 dū est d̄ s̄bo fidei. Circa qd̄ querūt̄ quatuor. 1^o in qua vi aīe fides sit sicut in s̄bo. 2^o v̄tq̄ fides fuerit in angelis añ cōfirmationē. 3^o v̄tq̄ in adam ante lapsum 4^o v̄tq̄ in xp̄o ante passionē.

Ad primum ^{sic Aug². 2^o. ad Cor. 3^o. Nō q̄ sufficiens sim² x̄. Credere est cū assensione cogitare. Cum ḡ cogitare sit ex vi cognitina erit s̄l̄ et credere. Inde arguit̄. ad eādē vim p̄tinet actus et habit² ex quo elicif act² Cū ergo credere sit vis cognitina. et fides similiter erit vis cognitina. forte dicēt alius quis iuxta Aug. de scō v̄ic. q̄ fides ī cognitione habet materiā. in affectiōe s̄b̄. et s̄² hoc est act² duplex fidei. cogitare qd̄ ē vis cognitina: et assentire: qd̄ est vis affectina. s̄ si b̄ dicat̄. cōtra. Intellect² speculatiū n̄ solū cogitat veritatē cū inquit: imo ipsi veritati assentit cū ipsam sciam cōprehendit Intellect² igit̄ speculatiū est cogitare et assentire. Assentire aut̄ veritati pōt duobus modis. s̄. p̄prio testimonio cū ip̄a videt. testimonio alieno cū ip̄a nō videt. et s̄m̄ Aug ad paulinā de vidēdo deo. Assentire p̄ mō p̄tinet ad sc̄ia; seu ad scire. Assentire 2^o mō ad fidē seu credere. Secundum ḡ v̄trūq̄ actū cogitare. s̄. et assentire fides ē ī intellectu speculatiuo. Itē v̄n̄ habit² v̄n̄ potētie. si ḡ fides v̄n̄ habit² est: ī v̄na potētia erit. aut est ḡ ī cognitina tm̄. aut in affectina. nō igit̄ s̄² v̄nū actū qui est cogitare erit in cognitina. et s̄² aliū qui est assentire erit in affectina. Itē ad eādē vim p̄tinet fides et cognitio succedēs fidei in gl̄ia. s̄ cognitio succedēs est intellectina que ē vis cōtēplatiua v̄itatis. ḡ fides est ī intellectina seu in vi cōtēplatiua. Itē aīa rōnal nata ē ad p̄fectionē b̄ritudinis et glorie nō solū s̄² v̄i affectinā: imo s̄² v̄i intellectinā. sed ī illo eodē ordīe quo nata est ad gloriā: nata est ad gratiā et meritū. Nata ē igit̄ aīa ad p̄fectionē gratie s̄² p̄tē. intellectinā sic s̄m̄ affectinā. Præterea nata est ad merendū s̄² v̄i intellectinā: sicut s̄² v̄i affectinā. si ḡ gr̄a merēdi etus est uel ī virtute: ī intellectu erit etus. et si aliq̄ hec erit fides. Itē finis intellectus speculati est v̄ez et maxie p̄mū. Similiter finis habit² fidei est p̄mū}

verū. Ad eūdem q̄ finē est intellect⁹ speculatiuus ⁊ fides. q̄ fides ē habit⁹ intellect⁹ speculatiui. forte dicit q̄ est cōsiderare verū; ut verū; ⁊ v̄z ut bonū. finis at̄ speculatiui intellectus est verū ut v̄z. finis fidei v̄z ut bonū; ⁊ inde est q̄ finis est virtus. ⁊ cōtra. Scie moralis finis est bonū; q̄ sic dicit p̄bus. Nō intrēdim⁹ illi scie ut sciamus; sed ut beneficiam⁹. Si q̄ rō finis bōi dat habitū q̄ sit virtus: f̄ h̄ scia moralis esset virtus. Itē q̄uis scie moralis finis sit bonū nihilō scia est habit⁹ intellect⁹ speculatiui q̄ pari rōne licet virtutis fidei finis sit verum ut bonū: nihilomin⁹ erit habitus intellect⁹ speculatiui. Contra. Actus inuoluntarii non sunt laudabiles nec vituperabiles. Act⁹ vero voluntarii laude vel vituperio digni sunt. Si ergo credere debite: act⁹ laudabilis est ita ut dicat dñs q̄ omnia possibilis sūt credēti. Math. 9. Et qui crediderit saluus erit. Math. 10. Credere autē debite uel discredere ē actus virtutis. est igit̄ credē actus voluntari⁹. Est q̄ credē act⁹ potētie volēdi. Si q̄ ad eādem v̄t p̄tinet act⁹ ⁊ h̄t: fides erit h̄t⁹ potētie volēdi. q̄ fides est in potētia aīe affectiua: nō ī cognitiua. Itē cōtingit cogitare enormia peccōz ad detestationē ut a scō viro. Itē cōtingit eādē cogitare ad delectationē ut a peccōre sed p̄mo mō cogitare est bonū ⁊ meritoriu⁹ ⁊ mō malū ⁊ demeritoriu⁹. sed oīs act⁹ cū quod cōtingit eē meritū ⁊ demeritū ē act⁹ voluntari⁹. q̄ cogitare act⁹ voluntari⁹ ē. q̄ cū credere sit cogitare erit act⁹ voluntari⁹ ⁊ inde ut prius. Itē cogitare multipliciter est. aliqñ enī cogitam⁹ aliqd ut sciam⁹. al n̄ h̄o ut illō faciam⁹ vel vitē: vel ut ad illō pueniam⁹. p̄ mō cogitare ordinat⁹ ad scia; ⁊ mō ad actionē uel finē. Utroq̄ mō cogitare est ī ptāte n̄ra: q̄ si volum⁹ cogitam⁹ ea que p̄tinet ad inquisitionē seu studiū scie. Si nolam⁹ nō cogitam⁹. s̄l̄r si volum⁹ cogitam⁹ aliqd ad faciēdū ul nō faciēdū fugiē dū ul eligēdū. Ip̄ q̄ cogitare voluntari⁹ act⁹ ē h̄ magis ē voluntariū cogitare cū assensione q̄ cogitare absolute. q̄ cogitare cū assensione q̄ ē credere est oīno act⁹ voluntari⁹. q̄ fides habitus voluntari⁹. Itē ad h̄ faciēntoz ita Aug. qui dicit. cetera pōt homo nō volens. credere autē nō pōt nisi volens. forte dicit q̄ sicut scire est act⁹ inuoluntari⁹ cū p̄ māifestissima v̄tatis cogit intellect⁹

rem scire: ita credere act⁹ inuoluntari⁹ est: cū p̄ pbabilia maxie cogit intellect⁹ ad fidei. Sicut enī scire est p̄ māifesta necessaria: sic credere p̄ manifesta pbabilia. S; illud q̄d ip̄i dicūt nō obsistit q̄d ostēdit duplici rōe p̄ima est q̄a credere de quo loq̄mur nō est respectu pbabiliū sed respectu īpbabiliū nāli rōne. Credere autē ⁊ fides que ē respectu pbabiliū difficultatē nō habēt nec laudem. q̄ talis fides nō est virt⁹ nec credere virtuosū: q̄a virtus est act⁹ ⁊ t̄t̄t̄ circa v̄t̄ facile est laudabile. Credere autē ⁊ fides īpbabiliū difficultatē habēt ⁊ laudē eū; ē ex obedientia ⁊ t̄t̄t̄ v̄t̄ne. Ergo talis fides erit virtus: ⁊ credere virtuosū. tale autem cōstat q̄d voluntariū est. Itē nō s̄l̄ modo cogit intellect⁹ ad opinari ⁊ scire. ad scire enī cogit ex app̄hēsiōe necessariōz v̄t̄oz que sunt ei nota. ⁊ īpossibile est aliē se h̄re. ⁊ ideo necesse habet intellect⁹ assentire. Opinari h̄o acceptio est ex app̄hēsiōe aliq̄noz que apparēt: nec sūt pura intellectui. Sed q̄a apparēt pbabilia sūt ei. ⁊ iō intellectus illis nō p̄stat oīmodū assensū. imo sic accipit vnā ptē ut formidet alterā. v̄t̄ opinio est acceptio v̄t̄ prius cū formidine alterius. Ideo opinari voluntariū erit q̄uis scire scit inuoluntariū: sicut q̄dā posuerūt. q̄ crederē q̄d seq̄t̄ opinari: q̄d. s. pbabiliū ē: voluntariū erit. si q̄ magis cogit intellect⁹ ad fidem pbabiliū q̄ īpbabiliū. Credere īpbabilia magis voluntariū erit. Solō v̄t̄ q̄ fides sicut ⁊ cerere v̄t̄tes est in pre aīe seu v̄t̄ que ē motia: ⁊ hoc est liberi arbitrii q̄d est sicut dicit Aug. facultas rōnis ⁊ voluntatis. Sūt q̄ virtutes ī rōnali v̄t̄ que est libera arbitrio duob⁹ modis. Quedā ad habitandā facultatē rōnis. Quedā ad habitandā facultatē voluntatis. facultas rōnis est ad duo. s. ad discernēda ea que sūt ad finē ut fiant uel nō fiāt: ⁊ ad discernēdū ⁊ tēdēdū in finē. s̄l̄r facultas voluntatis dupliciter est in appetitu ⁊ in electione eoz; que sūt ad finē: ⁊ ī appetitu finis. erūt igit̄ v̄t̄tes que sunt habit⁹ seu bilitates: quedā ad ordinādū iudiciū rōnis. quedā h̄o ad ordinādū appetitū voluntatis. Ille que sūt ad ordinādū iudiciū cognitionē habēt p̄ mā. que h̄o appetitū voluntatis affectionē. Sūt igit̄ habit⁹ facultatis rōnis fides. ⁊ prudētia. s̄l̄r prudētia ad ordinādū iudiciū ī bis q̄ sūt ad finē. fides ad ordinādū iudiciū ī ipsū;

finē. 7 p^o hoc rō cadit i dria; supioris 7 inferioris. ps supior est fm intētionē rōnis in finem quā informat fides. Pars inferior fm intētionē rōnis in his que sūt ad finē quam informat prudentia. Silt ex pte facultat uoluntatis p^o q^o ē i finē informat vel bilitat p virtutes que sūt spes. caritas. Scdm rō q^o est in his que sūt ad finē bilitat p fortitudinem 7 rōntia: vt ex utraq; pte distinguat appetit^o uoluntatis fm irascibile 7 concupiscibile. Scdm pte supiorē q^o ē i finē: appetitū irascibile informat spes. appetitū concupiscibilem caritas. p^o ptem inferiorē que est i his que sūt ad finē. appetitū irascibile informat fortitudo. concupiscibile rōntia. De iusticia rō questio est que suo loco determinabit

Ad primū q^o obicit. dō q^o cū differat ratio 7 intellect^o p hoc q^o apprehētio intellectus ē absoluta. rōnis rō collata. Intellect^o enī apprehēdit hoc esse uel nō esse. rō rō ex hoc esse aliud esse. vt qm si hoc est: illud est uel si hoc est idē illi: uel aliud ab illo: sic apprehētio intellect^o absoluta dicit intelligere Ita apprehēdit rōnis dicit cogitare. cogitāe enī dī qī cogitare. vñ cogitatio ē cogitata. i. collata rōis apprehētio. Rō at dī duob^o modis. est enī rō speculatiua: 7 rō affectiua Et p^o hoc cogitare duob^o modis est. Rōnis speculatiue est cogitare de re vtrū sit uel nō sit. Rōnis aut affectiue que ē li. arbitrii ē cogitare de re utrum fiat uel non fiat. Si in his que sūt ad finē. uel utrum in ipsam tēdat uel gescat si sit i finē. cogitare p^o mō nō est fidei nec virtutis. sed cogitare 7 mō virtutis est in q^o tū ordinat debite: vt i his que sunt ad finē uel in finē. 7 hoc mō accipit Aug^o cogitare cū dicit q^o credere est cogitare.

Ad secūdū q^o obicit d^o assensioe. dō q^o sic cogitare dupliciter est: ita assentire. sic enī est cogitare rōnis speculatiue de re: ut sit uel nō sit: ita assentire est eiusdē. cū. s. assentit q^o sit uel non sit. 7 cū assentit q^o videt fm rōntatem ita esse scientiā. Cū rō assentit nō ga videt ita eē. s. ga habet idoneū testimonium fides est. cū rō assentit: ga sic ei apparet: tūc opō est. p^o assensus qui est scie ex pte assentientis: habet securitatē ex parte veritatis cui assentit euidētia. secūd^o assensus qui ē fidei securitatē habet ex pte assentientis. defectus rō euidētie ex pte rōntatis cui assentit. In tertio assensu q^o est opōnis formido est ex pte assentientis: sed appētia

quedā ē ex pte rei cui sic assentit. Silt ex pte rōnis affectiue que est li. arbitrii. sic ē cogitare de re vtrū fiat uel nō fiat sic est in his que sūt ad finē. Ita 7 assentire ē ex eadē pte ut fiat: uel assentire ut nō fiat. 7 sic virtutis prudentie ē cogitare 7 assentire. Silt mō est cogitare de fine vtrū ipsi^o finis sit assentire. 7 hoc mō cogitare p^o p^o mō rōntis finis q^o ē intentio veri: 7 assentire sūt fidei virtutis. 7 hoc mō dixit Aug^o q^o credere ē cogitare cū assensioe. In hac q^o pte cogitāe 7 assentire virtutis sunt act^o. sed cogitare act^o i pfect^o 7 māl. assentire at pfect^o 7 for malis. ex alia rō pte cogitare 7 assentire nō sunt act^o virtutū: nec fides virt^o est sic nec opō uel scia. Ad tertium pat^o R^o q^o quibus actus fidei pōat cogitare 7 assentire 7 cognitio p materia: affectio p sūa. Ad eandē vim p^o tinet cognitio 7 affectio. cogitatio 7 assensus. s. ad vim rōnalē motiua que est libera libero arbitrio. 7 ita fidei habit^o nō ē in differēti vi s. in vna put dicit^o est. Ad q^o tū dō q^o cognitio succedēs fidei nō ē cognitio veritatis speculatiua: s. cognitio affectiua. cognitio enī speculatiua i pfecta est qm nō est d^o re p^o suā pfectioe. Speculatiua enī cognitioe consideram^o rē: qm est absolute Cognitio rō affectiua est pfecta: quia non solum est de re: quia est absolute sed est de re cum sua pfectione 7 bonitate: quia ergo visio succedēs fidei est visio bñtudinis et pfecta. Affectiua erit cognitio nō speculatiua silt cognitio fidei affectiua erit: 7 vis aīe affectiue. Ad v^o dō q^o qdā sunt vires inferiores. quedā superiores. quedā supme 7 i via merendi. supma vis est vis impās motus ut liberū arbitriū. vires rō sequētes sūt vires rōnales exequētes motus que sūt impare ut irascibilis concupiscibilis humana 7 rōnalis speculatiua. vires rō inferiores sūt vires cōplentes motū i actib^o corp^o lib^o ut vires sēbiles. Silt i via remuneratōis 7 beatitudinis est ordo cōsiliis ut sicut merēdi rō dependebat a vi supma. ita pfecto remuneratōnis 7 bñtudinis descendit a vi supma in alias. dō q^o vis speculatiua intellect^o nata est ad bñtudinē. s. mediāre vi supma in qua p^o 7 p se collocat virt^o 7 meritū. Ad aliud dō q^o finis intellect^o speculatiui ē vtrū ut verū hec ē cognit^o rei absoluta sūt suo actu. finis rō fidei nō est verū ut verū imo verum ut bonū. vnde fides attendit

pñm̄ veyz et nō abstracte ab actu et bōitate
 imo pñm̄ verū cōsiderat cū suo actu in rōne
 misericordie et iusticie. Un̄ apprehēsiō fidei
 de p̄ hō gnar timorē ppter rōnē iusticie
 et maiestatis: quā in ipso hō cōsiderat. Se
 nerat spem et amorē ppter rōnē misericordie
 et bonitatis quā in ipso hō attendit. Ad
 vltimū dō q̄ est cōsiderare verū ut verum
 et est cōsiderare bonū ut neq̄: et cōsiderare
 veyz ut bonū: et bonū ut bonū. Speculatiua
 ruz sciaz finis est verū ut veyz. scie moral
 bonū ut verū. virtutū cognitiaz ut sunt
 fides et prudentia veyz ut bonū. virtutum
 hō affectiaz ut ē caritas et r̄pantia bonuz
 ut bonuz. Inde ē q̄ cum scia moralis finem
 habeat bonū: q̄a habet ipsam finē ut verū
 nō est r̄tus. Et ad illud q̄ obicit scōm
 p̄bm q̄ ipsa est nō ut sciam sed ut boni fia
 mus. dō q̄ hoc dicit rōne r̄tutis cui sciaz
 intendit. virtus hō ad bonū est. imediatuf
 ḡ finis scie moralis est cognitio r̄tutis hoc
 est boni ut veri. Mediat hō op̄ virtutis
 et p accidēs et p aliud. pprie enī et p se finis
 scie veyz est. virtutis hō bonū. Ad illud
 etiā q̄ obicit q̄ licet fidei finis sit verum
 ut bonū: tñ nihilom̄ erit habit⁹ intellect⁹
 speculatiui. dō sic iā patz q̄ intellectus spe
 culatiui finis nō est nisi veyz: vel verū: ut
 verū. vel bonū ut verū. fides hō finē habz
 verū ut bonū. et ideo nō ē habit⁹ intellect⁹
 speculatiui.

Consequenter querit veyz
 rit in angelis ante cōfirmationē et lapsū

Ad qd̄ sic sicut dicit Aug⁹ sup Gen. Sa
 crū est vespe et mane. In angel fuit cogni
 tio matutina et vesprina. Cū ḡ vesprina co
 gnitio dicat illa cognitio que est in dimi
 nutione lucis. Cognitō aut̄ talis est enigma
 tica hoc est in obscuritate. q̄ i angelis erat
 cognitio enigmatica. Cuz ḡ posito assensu
 veritatis que cognoscit enigmatice ponat
 fides. i angelis aut̄ cōstat potētia assensus
 veritat: et sic dicitur ē cognitio enigmatica
 veritatis. ḡ i ipsis ponēda est fides. Itē
 cū sicut dicit aug⁹. fidei sit credere qd̄ nō
 vides. cū angeli ea que futura erāt non vi
 derēt: q̄a ip̄a nūdū erāt et multa talia erāt
 que p̄nebat̄ ad salutē ut de b̄titudine bo
 norū et supplicio maloz. ḡ cū talia añ lapsū
 et cōfirmationē āgeli cōprehēderēt: cōprehē
 debāt fide. Itē cū in āgeli spes fuerit

ate cōfirmationē et lapsū b̄titudinis que nō
 videbat qm̄ spes que videt non est spes
 eadē rōne fuit i eis fides. Dicit enim hugo
 neq̄ data est āgeli cognitio eoz que futu
 ra erāt sup eos ut liberā haberēt electionez
 volūtat̄ sue sine terrore et cū spe. Cōi
 hugo de scō vic. vic. ga hō oculū cōtēplati
 onis nō habet deū: et que in deo sūt videre
 nō valet. ideo fides necessaria est q̄ credat̄
 que nō vident. Cū ḡ ante cōfirmationē et la
 psū āgeli haberēt oculū cōtēplatiōis n̄ erat
 eis fides necessaria. Itē Aug⁹ sup Gen.
 dicit q̄ videbāt angeli res in hō: et hec erat
 cognitio natutina. ḡ maxie ea que p̄tēbat̄
 ad salutē: videbāt cognitōe matutina. ergo
 videbāt i luce: nō ē enigmatica. Solo dō
 q̄ in angelis nō fuit fides p̄me veritatis. s̄
 fuit quedā scia īp̄fecta respectu cognitōis
 beate p̄ cōfirmationē. Ad qd̄ intelligēdum
 possit poni tres gradus ex pte cognitōis
 intellectue: quēadmodū nos iuenim⁹ ex pte
 cognitōis sensitiue. Est. n. quedā cognitio
 de dulci p̄ auditū. quedā p̄ visū. quedā per
 gustū cū audit de re: q̄a vult si infueiat cre
 dulitas fides est. si hō adueiat visio cogni
 tio est quedā speculatiua. Si hō adueiat gu
 stus: exp̄tētia ē et cōpleta cognitio de dulce
 dine. Ita et p̄ intellectū acceptio quedā ē p̄
 me veritatis q̄si p̄ auditū cū nō videt et ē
 fidei. quedā hō r̄tutis q̄si p̄ visū cū. s. p̄ quā
 dam speculationē lux ei⁹ p̄cipit s̄ nō dulce
 do. qd̄ hō est acceptō q̄si p̄ gustū cū. s. nō so
 lū speculatiōe incet: s̄ sensu dulcedinis plē
 et p̄fecte p̄cipit. p̄i⁹ cognitio nō ē ponēda i
 angel ante cōfirmationē et lapsū: s̄ ponit̄ in
 angelis p̄ lapsū: p̄t dicit̄ demones h̄re
 fidē īformē. tertia hō ponēda est i āgel bo
 nis p̄ cōfirmationē. media hō ponit̄ i āgel
 vlr̄ ante cōfirmationē et lapsū. Ad illud
 ḡ qd̄ p̄ obicit dō q̄ cognoscē rē in obscuri
 tate d̄ trib⁹ modis. aut p̄ defectū lud in
 obiecto. aut p̄ defectū lucis i medio. et
 3⁹ mō p̄ defectū lucis in organo. Prop̄
 defectū lucis in obiecto: sicut cū res videt̄
 in obscuro. p̄ defectū lucis in medio. cū
 deest lux sufficiēs in q̄libet pte aeris mediū
 Ut p̄ defectū lucis i organo vidēdi: ut
 cū debilitata et obscurata est virtus oculi
 siue vis visua. p̄ mō d̄ cognitō vesprī
 na visio in obscuritate. Illa enim est visio
 qua videntur res in proprio genere: quia
 cōpatione facta cognitō rei s̄ q̄ cognoscitur